lan Kershaw

Das Ende

Kampf bis in den Untergang
NS-Deutschland 1944/45

Aus dem Englischen von Klaus Binder,
Bernd Leineweber und Martin Pfeiffer
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INHALT

Handelnde Personen
Vorwort

Einleitung Untergang in Flammen

Schock fur das System
Zusammenbruch 1m Westen
Vorgeschmack des Schreckens
Hoffnungen geweckt — und zerschlagen
Katastrophe im Osten

Der Terror kommt hetm ins Reich
Einsturzende Fundamente

Implosion

Liquidation

Schluss Anatomie der Selbstzerstorung

Danksagung
Abkurzungsverzeichnis
Anmerkungen

Quellen- und Literaturverzeichnis
Bildnachweis

Personenregister

Ortsregister

19

37

89
141
I91
243
299
349
407
475

523

543
547
549
667
693
695
700



