

Ian Kershaw

Das Ende

Kampf bis in den Untergang
NS-Deutschland 1944/45

Aus dem Englischen von Klaus Binder,
Bernd Leineweber und Martin Pfeiffer

INHALT

Handelnde Personen	7
Vorwort	11
Einleitung Untergang in Flammen	19
1 Schock für das System	37
2 Zusammenbruch im Westen	89
3 Vorgeschmack des Schreckens	141
4 Hoffnungen geweckt – und zerschlagen	191
5 Katastrophe im Osten	243
6 Der Terror kommt heim ins Reich	299
7 Einstürzende Fundamente	349
8 Implosion	407
9 Liquidation	475
Schluss Anatomie der Selbstzerstörung	523
Danksagung	543
Abkürzungsverzeichnis	547
Anmerkungen	549
Quellen- und Literaturverzeichnis	667
Bildnachweis	693
Personenregister	695
Ortsregister	700